
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/105/οικ.11409 

   Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ ΕΚΔΔΑ/
Φ.8/80/οικ.6969/04-05-2022 απόφασης του 
Υπουργού Εσωτερικών «Καθορισμός υπηρεσιών 
διάθεσης των αποφοίτων της ΚΘ’ εκπαιδευτικής 
σειράς της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης 
και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.)» (Β’ 2191).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 15 και 15Α, της παρ. 1 του άρθρου 17, 

της παρ.  5 του άρθρου  22 και του άρθρου  24 του 
π.δ. 57/2007 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των δια-
τάξεων της κείμενης νομοθεσίας που διέπουν το Εθνικό 
Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης» (Α’ 59),

β) της παρ. 2 του άρθρου 57 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
“ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118),

γ) του π.δ. 105/2018 «Οργανισμός Εθνικού Κέντρου 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης» (Α’ 203),

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ε) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

η) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91), και

θ) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/2/οικ.21909/ 
01-07-2015 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Καθορισμός 
τμημάτων εξειδίκευσης της Εθνικής Σχολής Δημόσιας 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.)» (Β’ 1456). 

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/16/οικ.16336/ 
15-06-2016 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Καθορισμός 
Τμημάτων Εξειδίκευσης της Εθνικής Σχολής Δημόσιας 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.)» (Β’ 1813).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/63/οικ.20868/ 
04-11-2021 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Κα-
θορισμός Τμημάτων Εξειδίκευσης της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.)» 
(Β’ 5141).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/65/οικ.3926/ 
11-03-2022 κοινή απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
αριθμού εισακτέων στον 29ο εισαγωγικό διαγωνισμό της 
Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
(Ε.Σ.Δ.Δ.Α.) και κατανομή αυτών στα τμήματα εξειδίκευ-
σης» (Β’ 1141) όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/75/οικ.5707/08-04-2022 (Β’ 1722) 
όμοια απόφαση.

6. Το π.δ. 73/2021 «Καθορισμός αριθμού οργανικών 
θέσεων προσωπικού κλάδου ΠΕ Επιτελικών Στελεχών 
της Διοίκησης» (Α’ 167).

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΑ/Φ.20/2949/24-02-2022 από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών «Κατανομή θέσεων 
κλάδου ΠΕ Επιτελικών Στελεχών της Κεντρικής Διοίκη-
σης ανά Φορέα» (Β’ 952).

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/78/οικ.6821/ 
29-04-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Ειδι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3471

35609

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.18 00:07:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35610 Τεύχος B’ 3471/17.06.2024

κό Πρόγραμμα Εκπαίδευσης Σπουδαστών/στριών της 
Ε.Σ.Δ.Δ.Α. για την ένταξη στον Κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στε-
λεχών» (Β’ 2130).

9. Τις ανάγκες των δημόσιων φορέων και υπηρεσι-
ών, καθώς και τα σχετικά αιτήματα που απεστάλησαν 
στην Υπηρεσία κατόπιν της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚ-
ΔΔΑ/Φ.8/66/οικ.4410/18-03-2022 εγκυκλίου της Υπη-
ρεσίας με θέμα «Ανάγκες Υπηρεσιών για στελέχωση 
με αποφοίτους της ΚΘ’ εκπαιδευτικής σειράς της Εθνι-
κής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
(Ε.Σ.Δ.Δ.Α.)» (ΑΔΑ: Ρ1ΜΝ46ΜΤΛ6-ΓΦΑ).

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/80/
οικ.6969/04-05-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών «Καθορισμός υπηρεσιών διάθεσης των αποφοίτων 
της ΚΘ’ εκπαιδευτικής σειράς της Εθνικής Σχολής Δημό-
σιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.)» (Β’ 2191).

11. Το υπ’ αρ. 2674/15-05-2024 έγγραφο του Διευθυντή 
της Ε.Σ.Δ.Δ.Α., σύμφωνα με το οποίο από την 29η εκπαι-
δευτική σειρά και ειδικότερα από το Τμήμα Γενικής Διοί-
κησης, το Τμήμα Διοίκησης Υπηρεσιών Υγείας και Κοινω-
νικής Φροντίδας - Πρόγραμμα Διοίκησης Οργανισμών 
Κοινωνικής Πολιτικής και το Τμήμα Ψηφιακής Πολιτικής, 
θα αποφοιτήσουν τέσσερις (4) επιπλέον σπουδάστριες 
σε σχέση με τις θέσεις που έχουν προκηρυχθεί με την 
προαναφερθείσα υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/80/
οικ.6969/04-05-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών με θέμα «Καθορισμός υπηρεσιών διάθεσης των απο-
φοίτων της ΚΘ’ εκπαιδευτικής σειράς της Εθνικής Σχο-
λής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.)» 
(Β’ 2191) λόγω του ότι τους χορηγήθηκαν άδειες κυήσε-
ως, λοχείας και ανατροφής τέκνου και δεν αποφοίτησαν 
με τις 27 και 28 εκπαιδευτικές σειρές στις οποίες είχαν 
εισαχθεί αρχικά.

12. Το υπ’ αρ. 898/22-05-2024 έγγραφο του Υφυπουρ-
γού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας με 
θέμα «Ενίσχυση της Διεύθυνσης Κρατικής Αρωγής με 
προσωπικό».

13. Το από 30-05-2024 έγγραφο της Υπουργού Κοι-
νωνικής Συνοχής και Οικογένειας με θέμα «Αίτημα το-
ποθέτησης αποφοίτων της ΚΘ’ Εκπαιδευτικής Σειράς 
της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοί-
κησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.) στο Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής 
και Οικογένειας».

14. Το υπ’ αρ. 179595/13-06-2024 έγγραφο του Περι-
φερειάρχη Πελοποννήσου με θέμα «Αίτημα για πλήρωση 
μίας (1) θέσης αποφοίτου της Εθνικής Σχολής Δημόσιας 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης».

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/ 
Φ.8/80/οικ.6969/04-05-2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Καθορισμός υπηρεσιών διάθεσης των απο-
φοίτων της ΚΘ’ εκπαιδευτικής σειράς της Εθνικής Σχο-
λής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.)» 
(Β’ 2191), ως προς το αποφασιστικό μέρος ως εξής:

«Α. Καθορίζουμε τις υπηρεσίες στις οποίες θα διατε-
θούν για διορισμό οι απόφοιτοι της 29ης εκπαιδευτικής 
σειράς (σύνολο: 139), ως ακολούθως:

1. Τμήμα Γενικής Διοίκησης (σύνολο: 37):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
(τ. Διοικητικής Ανασυγκρότησης)

9

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
(τ. Εσωτερικών)

6

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
(τ. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ)

2

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (Κ.Υ.)
(τ. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ)

2

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
(τ. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ)

5

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

2

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 4

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 
ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 1

ΕΘΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 1

ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(τ. ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ)

1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

2

2. Τμήμα Αναπτυξιακών - Περιφερειακών Πολιτικών 

(σύνολο: 20):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ (τ. Εσωτερικών) 3

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
(τ. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ)

2

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 4

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

2

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

1

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ 1

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
(ΜΗΤΡ. ΕΝ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ)

1

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 1

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 1

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 1

ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 1

ΔΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35611Τεύχος B’ 3471/17.06.2024

3. Τμήμα Διοίκησης Υπηρεσιών Υγείας και Κοινωνικής 
Φροντίδας - Πρόγραμμα Διοίκησης Οργανισμών Κοινω-
νικής Πολιτικής (σύνολο: 21):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ (Κ.Υ.)

5

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ – ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ

5

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

8

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

1

ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ (ΓΕΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ)

1

ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 1

4. Τμήμα Διοίκησης Υπηρεσιών Υγείας και Κοινωνικής 
Φροντίδας - Πρόγραμμα Διοίκησης Υπηρεσιών Υγείας 
(σύνολο: 15):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 8

1η Υ.ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ 1

2η Υ.ΠΕ. ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 1

ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

2

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΜΕΣΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ 
(Ε.Κ.Α.Β.)

3

5. Τμήμα Ψηφιακής Πολιτικής (σύνολο: 16):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
(τ. Διοικητικής Ανασυγκρότησης)

1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
(τ. Εσωτερικών)

1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
(τ. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ)

1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

2

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

5

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ 1

ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
(ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ)

1

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 1

6. Τμήμα Περιβάλλοντος και Αγροτικής Ανάπτυξης 

(σύνολο: 15):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

4

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

4

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
(τ. Εσωτερικών)

1

ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
(ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ)

1

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

1

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ 1

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 1

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 1

7. Τμήμα Πολιτισμού και Τουρισμού (σύνολο: 15):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
(τ. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ)

5

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΠΟΡΩΝ

2

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 5

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
(Ε.Ο.Τ.)

3

Β. Καθορίζουμε τον αριθμό των θέσεων του κλάδου 

Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών της Κεντρικής Διοίκησης ανά 

ειδικότητα, που αντιστοιχούν σε κάθε Τμήμα Εξειδίκευ-

σης της Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και κατανέμονται στο Ειδικό Πρόγραμ-

μα Εκπαίδευσης Σπουδαστών/στριών της Ε.Σ.Δ.Δ.Α. 

για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών 

(σύνολο: 20) σύμφωνα με το άρθρο 8 της υπό στοιχεία 

ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/78/οικ.6821/29-04-2022 (Β’ 2130) 

υπουργικής απόφασης, ως ακολούθως:

1. Τμήμα Γενικής Διοίκησης (σύνολο: 5):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ
ΕΠΙΤΕΛΙΚΩΝ 
ΣΤΕΛΕΧΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ 
ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
(ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
ΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ)

ΝΟΜΟΤΕΧΝΩΝ 1

ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ 
ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
(ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ)

ΑΝΑΛΥΤΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35612 Τεύχος B’ 3471/17.06.2024

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
(τ. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ)

ΑΝΑΛΥΤΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΑΝΑΛΥΤΩΝ 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΑΝΑΛΥΤΩΝ 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

1

2. Τμήμα Αναπτυξιακών - Περιφερειακών Πολιτικών 
(σύνολο: 4)

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ
ΕΠΙΤΕΛΙΚΩΝ 
ΣΤΕΛΕΧΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ 
ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
(ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
ΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ)

ΝΟΜΟΤΕΧΝΩΝ 1

ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ 
ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
(ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ)

ΑΝΑΛΥΤΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΑΝΑΛΥΤΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΑΝΑΛΥΤΩΝ 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

1

3. Τμήμα Διοίκησης Υπηρεσιών Υγείας και Κοινωνικής 
Φροντίδας - Πρόγραμμα Διοίκησης Οργανισμών Κοινω-
νικής Πολιτικής (σύνολο: 3)

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ 
ΕΠΙΤΕΛΙΚΩΝ 
ΣΤΕΛΕΧΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
(τ. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ)

ΝΟΜΟΤΕΧΝΩΝ 1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
(τ. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ)

ΑΝΑΛΥΤΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

ΑΝΑΛΥΤΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

1

4. Τμήμα Διοίκησης Υπηρεσιών Υγείας και Κοινωνικής 

Φροντίδας - Πρόγραμμα Διοίκησης Υπηρεσιών Υγείας 

(σύνολο: 2)

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ
ΕΠΙΤΕΛΙΚΩΝ 
ΣΤΕΛΕΧΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ ΝΟΜΟΤΕΧΝΩΝ 1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
ΑΝΑΛΥΤΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

1

5. Τμήμα Ψηφιακής Πολιτικής (σύνολο: 2):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ
ΕΠΙΤΕΛΙΚΩΝ 
ΣΤΕΛΕΧΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΑΝΑΛΥΤΩΝ 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

2

6. Τμήμα Περιβάλλοντος και Αγροτικής Ανάπτυξης 

(σύνολο: 2):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ
ΕΠΙΤΕΛΙΚΩΝ 
ΣΤΕΛΕΧΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

ΝΟΜΟΤΕΧΝΩΝ 1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

ΑΝΑΛΥΤΩΝ 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

1

7. Τμήμα Πολιτισμού και Τουρισμού (σύνολο: 2):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ
ΕΠΙΤΕΛΙΚΩΝ 
ΣΤΕΛΕΧΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
(τ. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ)

ΝΟΜΟΤΕΧΝΩΝ 1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΑΝΑΛΥΤΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

1

Οι ως άνω θέσεις του κλάδου Π.Ε. Επιτελικών Στε-
λεχών καλύπτονται σύμφωνα με τα οριζόμενα στις 
διατάξεις της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/78/
οικ.6821/29-04-2022 (Β’ 2130) απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 17 Ιουνίου 2024

Ο Υπουργός 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02034711706240004*


